[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 26/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, a limpeza do parque infantil localizado no bairro Parque do Lago.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a limpeza, capinação e inclusão de iluminação no parque infantil localizado na Avenida Ruth Garrido Roque, bairro Parque do Lago, neste município.

Justificativa:

Neste local há um parque infantil que se encontra com mato alto, sem iluminação, e precisando de manutenção nos brinquedos e no campo de futebol que existe ali. Muitas crianças que se encontram de férias e brincam naquele local, estão sem sua atividade de lazer, pois correm risco de ser picadas por animais peçonhentos, por conta do entulho e mato alto.

[bookmark: _GoBack]Palácio  15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 06 de janeiro de 2021.

Esther Moraes
-vereadora-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 106/2021 - 08/01/2021 14:37